
Gemeindeamt Kallham 
Pol. Bez. Grieskirchen 
4 7 2 0   K a l l h a m  51    Tel.:07733/7355   --    Fax: 07733/7355-22 
      e-mail: gemeinde@kallham.ooe.gv.at 
      www.kallham.ooe.gv.at 

 
22.06.2011 

Fin-70-2011 

Kundmachung 
 
Gemäß § 94 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit der Verordnungsbeschluss 
des Gemeinderates vom 21. Juni 2011 kundgemacht. 
 

V e r o r d n u n g 
 
des Gemeinderates vom 21.06.2011 mit der die Marktstandsgebührenordnung vom 27.07.2000 wie folgt 
geändert wird. 
 
Aufgrund des § 15 (3), Zi. 4 des Finanzausgleichsgesetz 2008, BGBl. 103/2007 idgF wird verordnet: 
 
§ 2 hat zu lauten: 
 
Die Höhe der Marktstandsgebühr beträgt: 
 
a) Grundgebühr je Stand, Fahrzeug und Tag etc. bis 5 Laufmeter  € 15,00 
b) von 5 - 10 Laufmeter  € 23,00 
c) von 10 - 15 Laufmeter  € 30,00 
d) von 15 - 20 Laufmeter  € 37,00 
e)  je weitere 5 Laufmeter  €   7,00 
 
Die Verordnung tritt mit Ablauf der Kundmachungsfrist in Kraft. 
 
 Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
 Gottfried Pauzenberger 
 
 
 
 
Angeschlagen am:   22.06.2011 
 
Abgenommen am:   07.07.2011 
 

 


